
DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o poskytování služeb (dále také jen „Smlouva“) uzavřené dne 20. 12. 2022 dle 

ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
mezi smluvními stranami: 

 
Česká republika, 
Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní 1672/1a, 140 00 Praha 4, 
IČO: 00212423, DIČ: CZ00212423, právnická osoba, 
za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České republiky 
ze dne 01. 09. 2016, č. j. VS-88537-5/ČJ-2016-800020-SP 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ředitel Věznice a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Opava 
adresa věznice: Krnovská 68, 746 49 Opava 1 
adresa pro písemný styk: poštovní úřad Opava 1, PS 115, 746 01 Opava 1 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
IS DS XXXXXXXXXXXX 
(dále také jen „objednatel“) 
 
a 
 
Technické služby Opava s.r.o., se sídlem Těšínská 2057/71, 746 01 Opava 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14177  
zastoupena Ing. XXXXXXXXXXXXX - jednatel společnosti 
IČ: 64618188, DIČ: CZ64618188 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IS DS: XXXXXXXXXX 
(dále také jen „zpracovatel“) 
 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
(dále jen „Dodatek“) 
 

I. Předmět dodatku  
 
Předmětem tohoto Dodatku je doplnění Smlouvy o Dohodu o zprostředkování nakládání 
s odpady (dále také jen „Dohoda“) dle ustanovení § 45 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, mezi: 
 
Česká republika, 
Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní 1672/1a, 140 00 Praha 4, 
IČO: 00212423, DIČ: CZ00212423, právnická osoba, 
za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České republiky 
ze dne 01. 09. 2016, č. j. VS-88537-5/ČJ-2016-800020-SP 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
ředitel Věznice a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Opava 
jako „původcem odpadu“) 
 
a 
 
Technické služby Opava s.r.o., se sídlem Těšínská 2057/71, 746 01 Opava 1 
IČ: 64618188, DIČ: CZ64618188 
zastoupena XXXXXXXXXXXXXXXXX - jednatel společnosti 
jako „zprostředkovatelem“) 
 
takto: 
 



1. Uzavřením této Dohody zmocňuje původce odpadu zprostředkovatele, aby jeho jménem 
zajistil předání odpadu do zařízení určeného pro nakládání s odpady, se kterým bude mít 
v okamžiku předání odpadu do zařízení zprostředkovatel uzavřenu smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí odpadů do zařízení. 
 

2. Zprostředkovatel prohlašuje, že činnost zprostředkování nakládání s odpady provádí 
na základě ohlášení této činnosti Krajskému úřadu příslušnému podle sídla 
zprostředkovatele. 
 

3. Původce odpadu prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že je vlastníkem odpadu a má 
všechny povinnosti původce odpadu až do okamžiku jeho předání do zařízení určeného 
pro nakládání s odpady, a to i v případě, že za něj po dobu přepravy zajišťuje tyto povinnosti 
zprostředkovatel. 
 

4. Zprostředkování odpadů se týká svozu směsného komunálního odpadu – katalogové číslo 
200301 z objektu Věznice a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Opava na adrese 
Krnovská 68, 746 49 Opava 1 z 1 ks kontejneru o objemu 1 100 litrů a 1 ks kontejneru 
o objemu 5 000 litrů. 
 

5. Společnost SMOLO CZ, s.r.o. jako příjemce odpadu, přijme od původce odpadů odpad do 
svého zařízení, vystaví doklad o jeho přijetí, který předá zprostředkovateli a ten následně 
předá tento doklad původci odpadů. Původce odpadu eviduje předání odpadu společnosti 
SMOLO CZ, s.r.o.. Zprostředkovatel prohlašuje, že má se společností SMOLO CZ, s.r.o. 
uzavřenou smlouvu, jejímž předmětem je přijetí odpadu do zařízení.  
 
 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Všechna ostatní ujednání původní Smlouvy zůstávají beze změny, v platnosti a účinnosti. 
2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, jedno obdrží objednatel a jedno 

zpracovatel. 
3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
4. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se 

strany dohodly, že objednatel zašle tento Dodatek č. 1 správci registru smluv k uveřejnění 
ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5. Objednatel a Zpracovatel se dohodli, že jestliže podle tohoto Dodatku č. 1 již bylo plněno 
před datem jeho uveřejnění v registru smluv, považuje se plnění realizované před tímto 
datem za řádné plnění dle podmínek uvedených v tomto Dodatku. Na právní vztahy vzniklé 
mezi smluvními stranami od 1. 1. 2023 se pohlíží jako na právní vztahy založené také tímto 
Dodatkem. 

6. Smluvní strany potvrzují, že s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí a že nebyl uzavřen 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy 

 
 
V Opavě dne: …………………   V Opavě dne: 14. 12. 2023 
za původce odpadů:     za zprostředkovatele: 
 
 
 
 
…………………………………..                            …………………………………………. 
               XXXXXXXXXX                                                          XXXXXXXXXXXX                 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX       jednatel společnosti 
   ředitel Věznice a ÚVZD Opava                                     Technické služby Opava s.r.o. 


